教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２２年９月１４日（火）１５：００ ～ １６：３５

会 場：旧工学部第1会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

８月１日付けで就任した本木理事・事務局長の紹介があった。

第２ 審議事項等

１ 役員会について

７月２６日（月），８月１８日（水），９月６日（月）及び１３日（月）に開催された役員会につい

て報告があった。

２ 名誉教授等懇談会の開催について

１１月１１日（木）に九州大学稲盛財団記念館「稲盛ホール」にて開催される名誉教授等懇談会に

ついて案内があった。

３ 内部組織の新設改編等について

アイソトープ総合センターの再編（実施日：平成２３年４月１日）及び国際コースを置く各学府等へ

の特定教育研究講座「国際教育講座」の設置（実施日：平成２２年１０月１日）について報告があった。

４ 職員の給与の支給基準の検討開始について

本年８月の人事院勧告を参考としつつ，本学固有の事情も考慮しながら，給与の支給基準の改

定について検討を開始することが，９月１３日の役員会において議決された旨の報告があった。

５ 平成２３年度科学研究費補助金の公募等について

平成２３年度科学研究費補助金の公募について，公募から交付内定までのスケジュール及び前

年度からの変更点等について報告があった。また，平成２２年度科学研究費補助金の採択状況に

ついて，新たに「研究活動スタート支援（新規）」が公表された旨の報告があった。

６ 平成２３年度概算要求について

文部科学省から財務相に提出された本学の概算要求等について報告があった。

７ 学内規則の改正について

学則，プラズマナノ界面工学センター規則，先端医療イノベーションセンター規則，大学評価委員

会規則，ハラスメント防止委員会規則，学生委員会規則，国際コースの開設に伴う学部及び学府関連

規則の改正等及び就業に関する制度の変更に伴う規則等の改正ついて説明があり，審議の結果，これ

を議決した。

８ 職員の懲戒処分について

  ＜非公開＞

第３ 紹 介

９月末で任期満了となる理事，総長特別補佐について紹介があった。

（ 以 上 ）